millia librarum in hoc opus concedimus et dona-

mus, praeter navigium quod crucesignatis de Urbe
atque vicinis partibus Conferimus,assignaturi nihi-

lominus ad hoc ipsum tria millia marcharum ar-
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genti.qme apud nos de quorun)dam (idelium elee- A. Porro ecolesiariuu pralati qui in exhibenda justitia

BBOaynia remanserunt.aliis in necessitates et utili-

tates praedieta) terra?, per munus lelicis momuriae

ubbatis Hierosolymituni pulriarohas, ac mugislro-

ruin Tcmpli et Hospiiulis Qduliter disliibulis.

Cupientes autem ulios eeclcsiurum pradatos, nec-

non clerioos universos, et in merito et iu pnemio

habero participes et consortes, ex cominiiui coucilii

approbatione statuimus, ut oinncs omnino clerioi

tain subditi quam prieluti,vicesiuiuui purtem eccle-

siasticorum proventuum usque ad trienniutn, con-

ferant ad subsidium Terrffi Sanots per muuus eo-

rum, qui ad hoc apostolica fuerint provideutia or-

dinati ;
quibusdam duntuxat religiosis exceptis, ab

hac preetaxatione merito eximendis, illis similiter,

crueesignatis,et eorum fumiliis nogligentes exstile-

rint, sciunt sc gruviter puniendus. Caeterum quia

cursurii et piiutu nimium impediunt subsidium

Terrai Sanota;, cupiendo et exspoliando trauseuntos

ud Ulam,et rcdcuntes ab ipsa, nos speciules adju-

tores et fautorcseorum exoommunicationis vinculo

innodumus, sub interiiiiiiatione anuthematis inhi-

bentes,no quis cuui ois scionter oommunicet uliquo

venditionis vcl einptiouiscoiitractu, et injungentes

rectoribus civitulum ctlocorum suorum, ut eos ab

hao iniquiiatc revocenl ct compescant.alioquin quia

nollu perturbare perversos nihil uliud est quam
fovere, neo carel scrupulo sooietalis occultaa qui

manilesto facinori desinil obviare, in personas et

qui assumpto.vel assumendo crucis signaculo, sunt g terraseorum perEcclesiarumprajlatos, severitatem

personaliter prolecturi.

Nos autem et fratres nostri sanrta; Ecclesiee Ho-

manae cardinales, plenarie decimam persolvemus,

sciantque se omnes ad hoc lideliter observandum,

per excommunicationis sententiam obligatos, ita

quod illi qui super hoc fraudem scienter commise-

rint, sententiam excomniunicationis incurrant.

Sane quia justo judicio coeiestis imperatoris ob-

sequiis inhaerentes.speciali decet prajrogativa gau-

dere, cum tempus proliciscendi annum excedit iu

modico.crucesignati, vel a collectis,vel talliis aliis-

que gravaminibus sint immunes, quarum personas

et bona post crucem assumptam sub beati Petriet

nostra proteclione suscepimus.et sub archiepisco-

porum,episcoporum,uc omuium praelatorum Eccle- „

siae defensione consistant, propriis niliilominus

protectoribus ad hoc specialiter deputandis, ita ut

douec de ipsorum obitu vel reditu certissime co-

gnoscatur, integra maneant et quieta, et si quis-

quam contra praesurupserit, per censuram eccle-

siasticam compescatur.

Si qui vero proficiscentium illuc, ad praestandas

usuras juramento tenentur astricti, creditores eo-

rum, ut remittant eis prastitum juramentum, et ab

usurarum exactione desistant, eadem praecipimus

districtione compelli.Quod si quisquam creditorum

eos ad solutionem coegerit usurarum, eum ad re-

stitutionem earum simili cogi animadversione man-

damus.

Judaeos vero ad remittendas usuras per saecula-

ecclcsiasticam volumus et praecipimus exerceri.

Excommunicamus praeterea et anathematizamus

illos falsos et impios Christianos.qui contra ipsum

Christum et populum Christianum, Saracenis, ar-

ma, ferrum et ligamina deferunt galearum ; eos

etiam qui galeas eis vendunt, vel naves, quique in

piraticis, Saracenorum navibus curam gubernatio-

iiis cxercent, vel in machinis, aut quibuslibet aliis

aliiiuod eis impendunt consilium, vel auxilium in

dispendium Terrae Sanctae, ipsarum rerum suarum

privatioue mulctari, et capientium servos fore cen-

semus. Praecipientes, ut per ornnes urbes mariti-

mas, diebus Dominicis et festivis hujusmodi sen-

tentia iunovetur, ettalibus gremium non aperiatur

Ecclesia?, nisi totum quod ex substuntiu tam dam-

nata perceperint et tantumdem de sua in subsidium

praedicta; terra? transmiserint, ut a?quo judicio in

quo deliquerint, puniantur. Quod si forte solvendo

nou fuerint, alias sic reatus talium castigutur, quod

in pcena ipsorum aliis interdicatur audacia similia

pra;sumendi.

Prohibemus insuper omuibus Christianis, et sub

anathemate interdicimus, ne in terras Saraceno-

rum, qui partes Orientales inhabitaut, usque ad

quadriennium transmittant, aut trauseant naves

suas, ut per hoc volentibus transfreture in subsi-

diuinTerrasSunctaemajornavigii copiapraeparetur,

et Saraceuis praedictis subtrahatur auxilium, quod

eis cousuevit ex hoo nou modicum provenire.

Licet autem torneamenta sintin diversis couciliis

rem compelli praecipimus potestatem.et donec illas D subcertapoenageneraliterinterdicta.quiatamenhoo

tempore crucis negotium per ea plurimum impedi-

tur, nos illa sub puinaexcommunicationis lirmiter

prohibemus usque ad triennioui oxcrceri.

Quia vero ad hoc negotium exsequendum est

permaxime necessarium ut priucipes et populi

Chrisiiani ad iuvicum pacum observent, sancta uni-

versali synodo suadente statuumis, 111 suliem per

quadrienniuin in toto orbe Christiano servctur pax

generaliter, ita quod per Kcdosiarum prtUatOS di»-

corduntes rcducantur ad plonam pacem.uut lirmam

treugiuii inviolabiliter obaerv&Bdun, el qui ucquie-

aoure forte coutempserint, per excommuincatioucm

remiserint, ab universis Chriati lidehbus, per ex-

communicationis sententium eisomnino comuninio

denegetur. Ilis autein qui Judaeis debita solvere

nequeuntin praesenti, sic piiucipes singulures utili

dilutione provideant, quod post iter arruptum, us-

quequo de ipsorum obilu, vel roditu certissime

cognoscatur,usurarum mcommoda non incurrant;

compulsis Judicis proventus pigiioiuiu, quos inte-

rim ipsi purceperint, in sortem expensU deduotlS

necessariis coinputare.cum hujusmodi benefioium

non multum videatur habore dispendii.quod solu-

tionem sic prorogat, quod debitum uun absorbet.

273 SUPPLEMENTUM. — AN. H98-i216. 274

in personas, et interdietum io terras arctissime A effigiare tentaverit, intra pestilentes proprii latibuli

compellanlur, nisi tanta fuerit injuriarurn malilia,

quod ipsi tali non debeant pace gaudere. Quod si

tbrte censuram ecclesiasticam vilipenderint, pote-

runt non immerito formidare, ne per aurtoritatem

Ecclesi<e. circa eos tunquam perturbatores negotii

Crucifixi, sscularis potentia inducatur.

INos i^iturOmnipotentisDei misericordia. etbea-

torum apostolorum Petri et Pauli anctoritate con-

fisi, ex illa quam nobis (licet indigne) Deus ligandi

atque solvendi contnlit potestatem, omnibus qui

laborem propriis personis subierint et expensis,

plenam suorum peccaminum, de quibus liberaliter

fuerint corde contrili et confessi, veniam indulge-

mns, et in retributione justorum, salutis aeternae

officinas, id est pertranssumptamdeverisexempla-
ribus speciem, fallere nequeat oculos inspectoris

arguti, vel evadere ad communis utilitatis incom-
modumseverijudicisultionem.Quocircamandamus
qnatenus contra litterarum nostrarum falsarios,

manus sollicitae indaginis porrigentes, iniquitates

ipsorum sala^atis ad perfectum odium iuvenire
;

ita quod baec radix. quas persuffragia maligni tem
poris pullulavit, disciplinalis falcis acumine succi-

datur. Cum aliquibus vestruin apostolicas litteras

contigerit praseutari cii-ca prajsentantis perso-

nam, maxune si privilegiurn vel litteras super uon-

cessionibus vel indulgcnliis, qos a nobis nonnisi

de certa scientla conceduntur v< I comniittuntur,

pollicemur augmentum ; eis autem qui non in pro- „ obtulerit, diligens consideratio habeatur, utrum ex

pi-iispersonis illuc accesserint, sed in suis duntaxat

expensis, juxta facultatem et qualitatem suam viros

idoneos destinarint, et illis similiter, qui licet in

alienis expensis, in propriis tamen personis acces-

serint, plenam suorum concedimus veniam pecra-

tonim. Hujus quoque remissionis volumus et con-

cedimus esse participes, juxta qualitatem subsidii

et devotionis affectum, omnes qui ad subventionem

ipsius terrae de donis suis congrue ministrabunt,

autauxilium etconsiliumimpenderintopportiinum,

omnibus etiam pie profieiscentibus in hoc opere, in

communi universalis synodus omnium beneficio-

rum suorum suffragiura impartitur, ut eis digne

proficiat ad salutem. Amen.

CCXXXIV.

Ad universos archiepiscopos , episcopos , et alios

Ecrlesiarum prsrtatos . — Contra falsatores et

conlra lensores malignos.

(Mabillon, De re diplom., ed. Venet., p. 653, ex
cod. 128 bibl.Colbert.)

UniverBis archiepiscopis, episcopis.et aliis eccle-

siarum praelatis et clericis, necnon et universis

Christi fidelibus prassentes litteras inspecturis.

Pridem eo bullae nostrs confracto typario, quo
apostolorum Petri et Pauli capita signabantur,

aliud utcunoue consimile fecimus continuo subro-

gari, ne ob bullse defectum personis et negotiis ex

vacatione dispendium immineret. Porro quia sub-

rogatnmhujusmodicorpulentioressolitoeorumdem

lllius opinione vel meritis aliquis in ejus actionibus

sinistrae suspensionis suspicionisscrupulusoriatur.

Deinde quilitterashujusmodi receperit.easinbulla,

filo, charta, stylo dictaminis, scriptura, forma, et

aliis in quibus notari vel depbrehendi falsitas po-

test, circumspiciat diligenter : et si certum in illis

falsilatis apparuerit argumentnm.reprolieptur pro-

tinus tanquam fals;e, et contra impetratores carum
vel "cienter utentes eisdem ad incarcerationem et

alias poenas juxtarigorem canonum procedat exacta

diligentia praplatorum, contradictores, etc, si et

ipsi noluerint canonicam effugere disciplinam ;

provisa ut litteris ea bulla quam subrogabimus,

priori cnnfractae signatis nullatenus derogetur. Ita

tamen quod si superearumdem litterarum aliquibus

de veritate bullae contigerit rationabiliter dubitari,

suhtilem collationem aliarum similium,de qinbus

non dubitatur, ad illam bujusmodi haesitatio sine

dilficultate qualibet dirimatur. Utautem aliquibus

superhocdeculpavelnegligentiaimpetrantisnuilum

frivolum defensionis vel excusationis pallium relin-

quatur, voiumus ct distiicte pra;cipimus, ut sin-

gulipraelatorum subditissuis[subditossuos],propo-

sito eis publicee commonitioiiis edicto, prsmuniant

et informentperlitterasapostolicasquibusutidispo-

nunt,etquasdealiorum quam veslris[iiostnsjvelillo

rum qui adillud deputatinoscuuturofficiummani-

bus receperunt,apud se ipsos,exhibito [adhibito], si

opusfueritperitorumconsilio,discuthintdiligeuter,et

eastnnc in publicum proferaut cum districto fucrint

capitum effigies exprimebat ; dum per hoc discre- D judicioapprobatae.Siveroeasiutellexerintreprobas,

pabat notabiliter a priori, aliud postmodum, cujus

impressione praesentes litterse muniuntur, aptius in

opus bullandi perpetuum fecirau=, reposito in

otuu (sic) altero, alterius opificis ministerio fabri-

cari, donec corruptione seu vetustate defecerit,

non mutandum. Verum (quia) falsarium perni-

ciosa subtilitas, si parutn vigiletcauta prudentia ex

adverso, ex mutatione praedicta presumeret fortasse

malignandi materiam, et moliendi sibi novanequi-

tiae instrumenta, perspicariori est considerationis

oculo providendum, ut si lethalis sibi ipsi et toti

corporisuomanus falsisincudibussimilequidquam

easstatim destruaut vel resignent.Quodsiposlquam

eis publice uti cwperint, ipsas contigerit argui falsi-

tatis, sciant sibi seram ignorantiaui, si tunc eam
praetenderint, quominus canouicaj pcente subja-

ceant nullatenus profutuiam. Caveant autem sin-

guli.ue quud ad medelam cogitavimus in hac parte,

per abusum tendat ad noxam
;
quiasi nobis obvian-

tibus sceleri falsitatis, aliqui ex hoc materiam

sumpserint in personas vel negotia malignandi,

hanc gravem raalitiae culpam, quae facile poterit

deprehendi, non dimittetapostolicas disciplinae seve-

ritas impunitam.
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ccxxxv.
Ad abbutem Je becco. — Ne loci diaecesanus contra

personas motiasCerii inquirat.

[Marten., Thes. Anecdot., I, 810, ex ma. Michae-
lis in Periculo maris.J

Tam suppliciter quam humiliter petisti nuper a

nobisutcum per otiosas inquisitiones et crebras

spiritualiter et temporaliter ecclesias deperire con-

tingat.indemnitati monasterii tui paterna sollicitu-

dine praicavent63, dignaremur, no loci dicocesanus

•d inquisitionem procedat contramonasterii praedi-

cti personas, cum id aliqua causa non exigat, pro-

videre. Ne autem per leve compendium ad grave

dispendium veniatur, cum malignae criminationis

janua, ne quis criminetur injuste,sit penitus prae-

cludenda : nos tuis justis postulutionibus inclinali, n
auctoritate prsesentium inhibemus, ne dicecesanus

loci ejusdem ad inquisitionem contra personas

ipsius monasterii propria auctoritate procedal, nisi

quis superexcessibus suis non a malevolis, sed a

providis et honestis fuerit graviter infamatus.

CCXXXVI.
Ad eumdem. — Condedit /acultem ut ex pluribus

cellis unam conficiat.

(Ibid.)

Innocentius etc.

Ex parte vestra nobis fuit humiliter[supplicatum,

ut cum quasdam cellulas habeatis, in quibus duo
vel tres monachi commorantes non sic omnino vi-

vunt, sicut ordinis congrueret honestati, revocandi

monachos ipsoscum possessionibus quas obtinent,

ad conventum, vel ex eis unum vel plures conven- C
tusnoviter ordinandi licentiam concedere dignare-

mur. Quia igiturbonum est et jucundum habitare

fratres in unum, faciendi praedictorum alterum

absque praejudicio alieno, quod magis videritis ex-

pedire, liberam vobis tribuimus facultatem. Tu de-

nique, fili abbas, super te ipso et credito tibi grege

taliter vigilare procures, etc.

Datum.etc.

CCXXXVII.
Adeumdem. — Concedit facullaiem quosdam mona-

chos ab irregularilate absolvendi.

(Ibid., col. 820.)

Ex tua insinuatione didicimus, quod nonnulli

monasterii tui monachi quorumquidam perviolen-

tam manuum injectionem inciderunt in canonem D
sententiae promulgatae: alii vero Simoniacum ibi

habuerunt ingressum, absolutionis beneficio seu

dispensatinnis gratia non obtentis, sacros suscepe-

runt ordines, et in eis non sunt veriti postmodum
ministrure, de quorum salute sollicitus postulasti,

ut cumeos veniread Sedem apostolicam oporteret,

etverendum asseras nead nostram veniendo pr»-
8entiam vagarentur, et salutis cujus cnusa venirent

incurrerentdetrimentum, misericorditer super hoc
agere dignaremur. Nos autem plenam de disore-

tionetua liduciam obtinentes,consi<lerantesquoque

quod religionis favore multa in regularibus, quae

non patcremurin aliis, sustinemus :per apostolica

ecriptn mandumus, quatenus hujusmodi manuum
injectoribus juxta formam ecclesia? consuetnin in

talibus absolutis, nisi corum diflicilis fucrit vel

enormis excessus, propter quem merito ud Bedetn

apostolicam sint mittendi ; scrvata gcnerali consti-

tutione concilii circa eosqui noscuntur ingressum

Simoniacum habuisse, supereoquod talitcr recc-

perint ordines, et in eis postmodum rninistraverint,

auctoritate nostra facias cum eisdeni prout anima-

rum suarum saluti videris expedire.

CCXXXVIII.

Ad abbatem et fmtrcs monasterii de Loco-Dei.

[Langebeck, Script. rcr. Danic, VIII, 180.]

Innockntius episcopus, servusservorum Dei, di-

lectis filiis abbati et conventui monasterii de Loco-

Dei, Cisterciensis ordinis, Ripensis dioscesis, sulu-

tem et apostolicam benedictionem.

Devotionis vestraj supplicationisinclinatiauctori-

tate praesentium vobis indulgemus, ut possessiones

et alia bona mobilia vel immobilia, exceptis R

libus, quae pesonas liberas fratrum ad nconasterum

vestrum a sjecuIo fugientium et professionem fa(

tium in eodem, si remansissent in saeoulo ratio

successionis, vel quocunque aliojusto titulo.con-

tigissent,petere,percipere,acretinereliberevaleatis.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae concesssionis infringere, etc. Ut supra.

CCXXXIX.
Ad Hothomagensemarchiepiscopum. — lncrepat quod
mandalum pontificium de bene(icio,clerico cuidam
conferendo, minus recte intellexerit.

[Marten, Thesaur. Anecdoct., 1,796, ex ms. S. Mi-
chaelis in periculo maris.]

Cum asperitate raerito te possemusincrepare pro

eo quod nobis tuis litteris intimasti, plures juris-

peritos valde mirari super continentia litteiarum

quas dilecto filio archidiacono, cantori et magistro

A.de Beaford canonico Ebroicensi destinavimus ad

petitionem R.de Berlaico ad ecclesiam de Malevilla

electi, quod in eis contra jus commune, ac totius

provincine consuetudinem contineatur mandatum:

cum hoc sit a veritate penitus alienum. Causam
enim admirationis exponens, queesisti quomodo

presbyter ille plura beneficia potuit objicere alteri

clerico, cui tu prasfatam ecclesiam concessisti, cum
ipse plura beneficia obtineat ;et quomodointraan-

num debuit ordinari cum scbolaris existat, et nia-

gna de ipso sit spes, quod ad fructum pertiDgere

debeat ampliorem, nec alia eeclesiastica obtineat

beneficia, undevaleat sustentari. Sane si litterarum

illarum tenorem diligentius attendisses, et expor

suisses fideliter jurisprudentibus in jure pAritis, ad«

vertisses pro ccrto quod nihil in illis expriuntur,

per quod nos intelligere debuerimus quod presbs ter

ille aliam ecolesiam obtineret, neque quod oleriouj

alter existeret seholaris, de quo spesesst-t quod ad

fructum pertingere debe&t usplioreoo, quwnvia si

utrumquc luigset expresium, ueutrum eorum illiua
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forma mandati potuisset de jure vel consuetudine A
iinpedire, cum is qui habet unam ecclesiam, ad

aliam canonice possit assumi, si videlicet illam di-

mittat, et scholaris de]quo spes bona concipilur ad

parochialem ecclesiam assumi non debeat,si forsi-

tamintraannumnolit,autnequeatordinari.Quocir-

ca fraternitatem tuam volentes esse de caetero super

intelligentia litterarum nostrarum amplius circum-

spectam, per apostolica scripta mandamus quate-

nes non impedias quominussecundum formam lit-

terarum illarum, in pralibato negotio procedant,

maxime cum in illis tuo diligentissime curavimus

non solumjuri, sed honori deferre.

CCXL.

Ab abbatem el conventum S. Michaelis de Terrascha.

— Ut promissum R. clerico cenferatur benefictum. _
[Mabten., Thesaur. Anecdot., I, 796, ex ms. S. Mi-

chaelis in Periculo maris.]

Innocentius papa III, abbati et conventui S. Mi-

chaelis de Terrascha.

Accedens ad Sedem apostolicam dilectus filius R.

clericus sua nobis insinuatione monstravit cum
quod promiseritis vos provisuros in ecclesiasticc ei-

dem beneficio conferendo, cum possetis, sicut per

litteras decani Suessionensis et suorum conjudi-

cum super hoc a Sede apostolica delegatorum, qui-

bus tenor litterarum vestrae promissionis erat in-

sertus, liquido edocebat, vos id hactenus efficere

non curastis, allegantes coratn judicibus memora-

tis quod talis promissio vos nullatenus obligavit,

cum videretur essefacta contrastatutaLateranensis

consilii, quod promissionem inhibet beneficii non t.

vacantis. Nos autem, considerantes quod aliud est

praelatum promitterebeneficii collationem,cum po-

terit, aliud, cum vacabit : cum in multis casibus se

facultas possit offerre quibus non esset collatio in

expectatione vacaturi beneficii differenda,per apo-

stolica noslra scripta mandamus quatenus memo-
rato R. competens ecclesiasticum beneficium assi-

gnetis : alioquin abbati S. Joannis etdecano Sues-

sionensi dedimus nostris litteris in mandatis ut vos

ad id per censuram ecclesiasticam, appellatione

remota, compellant.

CCXLI.

Ad Turrilanensem archiepiscovum. — Ut monasterio
Casinensi ecclesias quascLam restitui curet

(Laterani, Nov. 13.)

[D. Tosti, Storia della badia Casin., II. 285.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri A. Turritanensi archiepiscopo, sa-

lutem et apotolicam benedictionem.

Perlatus est clamor ad aures nostras, quod fra-

ter noster P. Ampuriensis episcopus ecclesiam S.

Petri de Nugulbi, et Sancti Helise de Sitim, a prae-

decossore suo per violentiam occupatas, injustede-

tineat. Quia vero eaedem ecclesiae Beati Petri juris

existunl, et a praedecessore nostro bonae memoria?